
Tijdelijke camera milieupark Windmolen 

De Burgemeester van Maastricht 

  

Overwegende: 

  

dat de gemeenteraad ingevolge artikel 151c van de Gemeentewet bij verordening de bevoegdheid kan 

verlenen om, indien dat in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is, te be- 

sluiten om voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het toezicht op een openbare 

plaats als bedoeld in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties en andere bij verordening aan te 

wijzen plaatsen die voor een ieder toegankelijk zijn; 

  

dat de burgemeester op grond van artikel 2.10.1 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de ge- 

meente Maastricht (APV) de bevoegdheid heeft om overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet 

te besluiten tot plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een 

openbare plaats; 

  

dat de burgemeester de hierboven genoemde bevoegdheid tevens heeft ten aanzien van andere voor 

een ieder toegankelijke plaatsen: 

- parkeerplaatsen en parkeerterreinen; 

- plaatsen die vanwege doelgebonden verblijf niet onder de definitie van openbare plaats uit artikel 

1 van de Wet openbare manifestaties vallen; 

dat er al langer dan een jaar sprake is van illegale afvaldumpingen in de nabijheid van het milieupark 

gelegen aan de Windmolen; 

  

dat illegale afvaldumpingen in strijd zijn met de Afvalstoffenverordening Maastricht 2021 en/of Alge- 

mene plaatselijke verordening van de gemeente Maastricht; 

  

dat illegale afvaldumpingen daarmee strafbare feiten zijn; 

  

dat illegale afvaldumpingen een urgent maatschappelijk probleem zijn en zorgen voor overlastsituaties, 

verloedering, aantasting van het gevoel van veiligheid en mogelijk zelfs leiden tot gezondheidsrisico’s; 

  

dat gezien het voorgaande de veiligheid op de locatie op dit moment in het geding is; 

  

dat er door team handhaven openbare ruimte op diverse wijzen geprobeerd is de illegale afvaldumpingen 

tegen te gaan; 

  

dat dit er tot op heden niet voor heeft gezorgd dat het illegaal dumpen van afval is gestopt; 

  

dat het illegaal gedumpte afval een aantrekkende werking heeft op nieuwe dumpingen; 

  

dat het tegengaan van de illegale afvaldumpingen hoge kosten met zich mee brengt; 

  

dat er momenteel geen andere maatregelen voor handen zijn die het illegaal dumpen van afval tegen- 

gaan; 

  

dat de minister van Justitie en Veiligheid heeft bepaald dat de leefbaarheidsovertredingen onder de 

definitie van openbare orde vallen en gemeentelijk cameratoezicht dus mag worden ingezet bij het 

handhaven van leefbaarheidsovertredingen waaronder het illegaal storten van afval; 

  

dat het plaatsen van een tijdelijke camera een technische ondersteuning biedt bij het terugdringen van 

het aantal illegale afvaldumpingen; 

  

dat de aanwezigheid van een tijdelijke camera daarmee preventief werkt en daardoor de veiligheid en 

leefbaarheid wordt vergroot; 

  

dat het om die reden wenselijk is middels de tijdelijke plaatsing van een camera deze locatie goed te 

kunnen monitoren; 

  

dat dit is afgestemd in de lokale driehoek; 

  

Nr. 52535 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2024 nr. 52535 2 februari 2024 1 



  

gelet op artikel 151c Gemeentewet juncto 2.10.1 van de APV Maastricht: 

  

Besluit: 

  
1. Het navolgende (deel)gebied dat begrensd wordt door de volgende wegen, met inbegrip van die 

wegen en daaraan grenzende trappen, portieken e.d. alsmede de in dit gebied gelegen en daaraan 

grenzende voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, met inbegrip 

van het daarin gelegen openbare water aan te wijzen als gebied waar cameratoezicht plaatsvindt: 

- (a) Windmolen, als aangeduid op de bij dit besluit behorende tekening. 

2. De plaatsing van deze camera te laten voortduren tot 27 juli 2024. 

3. Dat in het belang van de handhaving van de openbare orde gedurende de periode als genoemd 

onder 2 daadwerkelijk gebruik van de camera’s wordt gemaakt en de met de camera’s gemaakte 

beelden rechtstreeks worden bekeken. 

4. Dit besluit onmiddellijk in werking te laten treden na bekendmaking hiervan in het onder 1 ge- 

noemde gebied op 27 januari 2024. 

Maastricht, 26 januari 2024 

De Burgemeester van Maastricht, 

W.A.G. Hillenaar 

Burgemeester 

  

Voor de goede orde deel ik u, onder verwijzing naar de artikelen 7:1 en 8:1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht, nog mede dat u, binnen zes weken na de dag van verzending/uitreiking van dit besluit, een 

gemotiveerd bezwaarschrift kunt indienen bij de burgemeester van Maastricht. 

  

U kunt tevens, gelet op artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorzieningenrechter van 

de Arrondissementsrechtbank te Maastricht verzoeken om een voorlopige voorziening in deze. 

Gemeenteblad 2024 nr. 52535 2 februari 2024 2 



Bijlage 1: kaart 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 52535 2 februari 2024 3 


